

RGF - ANEXO 2 (LRF, art.55, inciso I, alinea "b")

R\$ 1,00

DIVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCICIO DE 2018		
		Ate o 1o.Quadrimestre	Ate o 2o.Quadrimestre	Ate o 3o.Quadrimestre
DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	2.176.243,74	2.157.195,58	1.873.169,30	4.117.491,85
Divida Mobiliaria				
Divida Contratual	82.901,99	82.901,99	82.901,99	1.951.047,64
Emprestimos				
Internos				
Externos				
Reestruturacao da Divida de Estados e Municipios				
Financiamentos				
Internos				
Externos				
Parcelamento e Renegociacao de Dividas	82.901,99	82.901,99	82.901,99	1.951.047,64
De Tributos				
De Contribuicoes Previdenciarias	82.901,99	82.901,99	82.901,99	1.951.047,64
De Demais Contribuicoes Sociais				
Do FGTS				
Com Instituicao Nao Financeira				
Demais Dividas Contratuais				
Precatorios posteriores a 05/05/2000 (inclusive)				
Vencidos e nao pagos	381.506,00	362.457,84	78.431,56	454.608,46
Outras Dividas	1.711.835,75	1.711.835,75	1.711.835,75	1.711.835,75
DEDUCOES (II)				
Disponibilidade de Caixa 1				
Disponibilidade de Caixa Bruta	9.845.546,40	11.931.161,02	15.393.292,88	12.539.200,35
(-) Restos a Pagar Processados	12.533.099,56	5.457.925,76	3.786.011,39	8.349.915,42
Demais Haveres Financeiros	118.012,82	89.316,50	88.088,93	88.649,06
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA - DCL (III)=(I - II)	2.176.243,74	-4.405.356,18	-9.822.201,12	-160.442,14
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL	100.771.107,99	106.190.446,75	112.860.441,23	118.806.117,41
% da DC sobre a RCL (I/ RCL)	2,15	2,03	1,65	3,46
% da DCL sobre a RCL (III/ RCL)	2,15	-4,14	-8,70	-0,13
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL:120%	120.925.329,58	127.428.536,10	135.432.529,47	142.567.340,89
LIMITE DE ALERTA (inciso III do par.1o. do art.59 da LRF) 108%	108.832.796,62	114.685.682,49	121.889.276,52	128.310.606,80
OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC				
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000				
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Nao incluidos na DC) 2		586,68	847.198,16	1.519.966,18
PASSIVO ATUARIAL				
INSUFICIENCIA FINANCEIRA	2.687.553,16			
DEPOSITOS E CONSIGNACOES SEM CONTRAPARTIDA	83.414,36	55.302,20	60.230,91	62.946,24
RP NAO-PROCESSADOS	3.400.899,02	1.188.824,12	841.750,91	5.439.007,42
ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA - ARO				
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP				
APROPRIACAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015				

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE BARRA BONITA RELATORIO DE GESTAO FISCAL DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL Periodo de Referencia: DEZEMBRO/2018 - 3o. QUADRIMESTRE	CONAM
RGF - ANEXO 2 (LRF, art.55, inciso I, alinea "b")		R\$ 1,00

CONAM-RGF2-2018-2.1

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 08/FEV/2019 e hora de emissao 16:04

- Entidade(s) sem arquivo(s) XML referente ao periodo selecionado:

Entidade: 02 CAMARA MUNICIPAL sem arquivo(s) XML do(s) mes(es): 13
Entidade: 03 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE sem arquivo(s) XML do(s) mes(es): 13

NOTAS:

1. Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo nao devera ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiencia Financeira", no quadro "Outros Valores nao integrantes da Divida Consolidada". Assim, quando o calculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha devera ser (0) "zero".
2. Refere-se aos precatórios posteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituicao Federal, ainda nao foram incluídos no orcamento ou constam no orcamento e ainda nao foram pagos. Ao final do exercicio em que esses precatórios foram incluídos ou que deveriam ter sido incluídos, os valores deverao compor a linha "Pecatorios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive)-Vencidos e nao pagos".

DETALHAMENTO	SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCICIO DE 2018		
		Ate o 1o.Quadrimestre	Ate o 2o.Quadrimestre	Ate o 3o.Quadrimestre
Programa de Modernizacao da Administracao Publica - PMAT				
Programa de Iluminacao Publica - RELUZ				